
UCHWAŁA NR XXVIII/250/2017
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 862) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania 
i ochrony kultury.

§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania nagród określa "Regulamin przyznawania nagród za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury" stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: C8D4FD3B-4F5F-48E2-BEB7-17140E03771E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/250/2017

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 31 maja 2017 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI 
ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY

§ 1. Nagrody mają na celu wyróżnienie i uhonorowanie osób oraz podmiotów w sposób szczególny 
przyczyniających się do upowszechniania, rozwoju oraz ochrony kultury na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkujących na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska lub osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska, a w szczególności:

1) artystom;

2) organizatorom i promotorom działalności kulturalnej;

3) osobom mającym szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju kultury, podnoszenia jej jakości, 
wnoszenia istotnego wkładu w poszerzanie i promocję oferty kulturalnej Gminy Dębnica Kaszubska;

4) popularyzatorom kultury;

5) innym podmiotom prowadzącym działalność kulturalną.

2. Nagrody mogą być przyznawane w następujących kategoriach:

1) za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
o istotnym znaczeniu dla Gminy Dębnica Kaszubska;

2) za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
o istotnym znaczeniu dla Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. 1. Nagroda za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Dębnica Kaszubska, może być przyznana szczególnie za:

1) wieloletnie, wybitne osiągnięcia artystyczne;

2) wzbogacanie oferty kulturalnej Gminy Dębnica Kaszubska;

3) zasługi w dziedzinie działalności związanej z ochroną i upowszechnianiem dziedzictwa kulturowego oraz 
kultywowanie tradycji;

4) zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej upowszechniania, promocji i ochrony.

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, nie może być przyznana powtórnie za to samo osiągnięcie.

§ 4. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Dębnica Kaszubska, może być przyznana szczególnie za:

1) wybitne osiągnięcia artystyczne o istotnym znaczeniu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym;

2) inicjowanie i realizację przedsięwzięć kulturalnych oraz poszerzanie oferty kulturalnej Gminy Dębnica 
Kaszubska;

3) osiągnięcia na trwałe wpisujące się w rozwój kultury w gminie;

4) działalność na rzecz upowszechniania, promocji i ochrony kultury.

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, nie może być przyznana powtórnie za to samo osiągnięcie.

§ 5.  Nagrody mają charakter finansowy i mogą być przyznawane raz do roku.

§ 6.  Nagrodę przyznaje się na wniosek, z inicjatywy:

1) grupy co najmniej 5 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska;

Id: C8D4FD3B-4F5F-48E2-BEB7-17140E03771E. Podpisany Strona 1



2) instytucji kultury;

3) organizacji pozarządowej lub innego podmiotu w sferze kultury, posiadających siedzibę na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska.

§ 7. 1. Wnioski w sprawie przyznania nagród można zgłaszać do Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
w terminie do 31 lipca.

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:

1) dane osobowe kandydata do nagrody;

2) uzasadnienie wniosku, zawierające szczegółowy opis osiągnięć, za które nagroda ma być przyznana, lub 
informację dotyczącą całokształtu dotychczasowej działalności.

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

4. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym przez Komisję 
Kultury i Oświaty Rady Gminy Dębnica Kaszubska.

5. W razie stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca ma prawo do ich usunięcia w terminie 14 dni 
od dnia powiadomienia.

6. Wnioski pozostają bez rozpatrzenia w przypadku:

1) pisemnego cofnięcia przez wnioskodawcę;

2) pisemnej rezygnacji kandydata;

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie.

§ 8. 1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Dębnica Kaszubska po uzyskaniu opinii Komisji Kultury i Oświaty.

§ 9. Nagrody są przyznawane w terminie do 31 sierpnia.

§ 10.  Wykaz osób i podmiotów nagrodzonych jest publikowany na stronie internetowej Gminy Dębnica 
Kaszubska. 

Id: C8D4FD3B-4F5F-48E2-BEB7-17140E03771E. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu  

przyznawania nagród za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej,  

upowszechniania i ochrony kultury  

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury 

 za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Dębnica Kaszubska.  

  

 za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

I. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO NAGRODY: 

1. Imię/Imiona: …………………………………………………………………………………… 

2. Nazwisko: ………………………………………………………………………………………. 

3. Miejsce zamieszkania/siedziba: ……………………………………………………………..... 

4. Numer telefonu: ……………………………………………………………………………….. 

 

II. NAZWA I ADRES WNIOSKODAWCY: 

1. Nazwa: …………………………………………………………………………………………. 

2. Adres: …………………………………………………………………………………………... 

 

III. UZASADNIENIE WNIOSKU, ZAWIERAJĄCE SZCZEGÓŁOWY OPIS OSIĄGNIĘĆ, 

ZA KTÓRE NAGRODA MA BYĆ PRZYZNANA, LUB INFORMACJĘ DOTYCZĄCĄ 

CAŁOKSZTAŁTU DOTYCHCZASOWEJ DZIAŁALNOŚCI: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

Data, podpis wnioskodawcy 

Id: C8D4FD3B-4F5F-48E2-BEB7-17140E03771E. Podpisany Strona 1




